25/03/2021,16h30

RESULTADO CONVOCAÇÃO Nº 007-002/2021- NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVIRUS – COVID-19 nº

002/2021 – NÍVEL SUPEIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 002/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo - Convocação nº 007/002/2021, de acordo com este edital.

1.DO RESULTADO

_________________________________________________________________

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  ENGENHEIRO CIVIL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1668435 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2

1668594 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3
Sergio Luis Da Silva

Goulart
1670246 DEFERIDO - AC

4 Filipe Garcia 1670387 DEFERIDO - AC

5

1673753 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional declarada na
inscrição

6

1674624 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

7

1675296 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

8
William Kleber Mato

Grosso Fadigas
1675949 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1668435 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

2

1668594 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

25/03/2021,16h30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Andressa Corteletti 1665306 DEFERIDO - AC

2 Camila Rocha Neves 1665316 DEFERIDO - AC

3
Tayna Bonomo Salvador

Zanelato
1665403 DEFERIDO - AC

4

1665472 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

5

1665871 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência profissional conforme
edital

6

1665872 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital

7

Carlos Henrique Da Silva

Leitao

1665998 DEFERIDO - AC

8
Norma Sueli Baptista

Mello
1666327 DEFERIDO - AC

9 Caroline Zon Oliveira 1666802 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1679763 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1667195 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme

edital (registro na CTPS)

2

1667324 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

64

1674445 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

65 Lorena  Montarroyos Silva 1674450 DEFERIDO - AC

25/03/2021,16h30

66

1674547 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

67

1674597 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

68

1674608 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

69

1674975 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

70

1675097 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

71

1675476 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

72

1675523 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

73

1675560 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

74

1675706 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

75

1675709 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional declarada na
inscrição

76

1675832 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

77

1675857 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

78

1675955 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

79

1675969 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

80

1676182 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

81 Ivana Carrareto Moraes 1676752 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7

1685318 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

8

1677680 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital (todo tempo em área
hospitalar)

25/03/2021,16h30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

13

Luciana Da Silva
Eustachio Napoleão Da

Costa

1688382 DEFERIDO - NEGRO

14

1691553 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

15

1666094 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional declarada na
inscrição

16

1667620 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: PSICOLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Luiza Rocha De Paula 1666071 DEFERIDO - AC

2 Camila Ribeiro Vital 1666255 DEFERIDO - AC

3

1667190 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional declarada na
inscrição

4 Isabela Lauar Guedes 1667273 DEFERIDO - AC

5

1667609 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

6

Ana Cristina Vieira

Segatto Lubiana

1667878 DEFERIDO - AC

7

1670083 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital

8

1670499 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

9 Jorge Dos Santos Junior 1671347 DEFERIDO - AC

10 Tássio Jubini Ventorin 1671545 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Amanda Vieira De Souza 1691878 DEFERIDO - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Camila Ribeiro Vital 1666255 DEFERIDO - NEGRO

2 Jorge Dos Santos Junior 1671347 DEFERIDO - NEGRO

25/03/2021,16h30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11

1681454 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

12
Mary Ellen Almonfrey

Tottola
1690042 DEFERIDO - AC

13

1678954 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

14

1679904 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital (CTPS sem saída não enviou
declaração)

15

Renilda Loubaca Dos

Santos

1676367 DEFERIDO - AC

16
1666264 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito conforme edital

17

1689678 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

18

1690615 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

31 Meire Pires Gonçalves 1673675 DEFERIDO - AC

32

1673714 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

33 Keila Lucia Faria 1673896 DEFERIDO - AC

34
Teresa Cristina Moreto De

Lima
1673901 DEFERIDO - AC

35

1674051 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital

36

1674060 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

37 Altair Batista Gomes 1674161 DEFERIDO - AC

38 Mayra Marques Da Costa 1674163 DEFERIDO - AC

39

1674265 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

40

1674434 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

41 Claudio Correa Ribeiro 1674495 DEFERIDO - AC

25/03/2021,16h30

42

1674560 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

43 Monica Trindade Viana 1674738 DEFERIDO - AC

44

1674906 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

45

1674992 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

46 Carolina Azevedo Alves 1675052 DEFERIDO - AC

47
Heliane Consuello Senra

Duarte
1675090 DEFERIDO - AC

48
Suellen Moroseschi

Teodoro Lopes
1675137 DEFERIDO - AC

49

1675324 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

50
Thiago Zacharias Ribeiro

Dos Santos
1675783 DEFERIDO - AC

51

1675880 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

52 Flavia Matos Brito 1675924 DEFERIDO - AC

53 Vagner Pessotti Sperancin 1676047 DEFERIDO - AC

54 Tatyana Miranda Nunes 1676049 DEFERIDO - AC

55

1676225 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

56

1676464 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

57 Ramon Araujo Dos Santos 1676848 DEFERIDO - AC

58
Leandro De Oliveira

Ferreira
1676892 DEFERIDO - AC

59

1676939 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

60 Eudimilla Cristiny Vedovi 1677053 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6 Claudio Correa Ribeiro 1674495 DEFERIDO - NEGRO

7 Tatyana Miranda Nunes 1676049 DEFERIDO - NEGRO

8
Leandro De Oliveira

Ferreira
1676892 DEFERIDO - NEGRO

9

1676939 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

10

1677996 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

25/03/2021,16h30

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11
Carolina Sertório Ribeiro

De Souza
1680829 DEFERIDO - AC

12 Emilie Isaías Teixeira 1681194 DEFERIDO - AC

13

1683018 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência profissional declarada na
inscrição

14 Francielly Costa Bonfim 1692266 DEFERIDO - AC

15

1677361 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido
na convocação

16
Malainny Amorim Silva De

Souza
1680603 DEFERIDO - AC

17 Joyce Gonçalves Santos 1684932 DEFERIDO - AC

18 Ligiane Alves Dos Santos 1688795 DEFERIDO - AC

19

1690029 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

20
Roberta Goncalves Dos

Santos
1690667 DEFERIDO - AC

21

1667564 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional declarada na
inscrição

22 Aline Santos Da Silva 1667933 DEFERIDO - AC

23

Aline Teixeira Andrade

Colodetti

1670077 DEFERIDO - AC

24

1671856 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

25 Laís Oliveira 1673646 DEFERIDO - AC

26

1678783 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital (recolhimento do ISS)

27 Clêdisson Souza 1678891 DEFERIDO - AC

28 Joyce Pereira De Oliveira 1686959 DEFERIDO - AC

29

1692497 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

30 Gabriela Luz Faria 1675440 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2 Clêdisson Souza 1678891 DEFERIDO - PcD

25/03/2021,16h30

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

37

1670424 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

38

1672292 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência profissional declarada na
inscrição

39
Francielen De Fatima

Rampazio Viana
1677510 DEFERIDO - AC

40

Alessandra De Oliveira

Pires

1680842 DEFERIDO - AC

41
Ana Paula De Souza

Nogueira
1688911 DEFERIDO - AC

42

1668952 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

43
1673781 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência profissional conforme edital

44

1673906 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (6 meses de experiência)

45

1675489 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

46

1677700 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme edital
(recolhimento do ISS)

47

1679833 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme edital
(CTPS sem saída não enviou

declaração)

48

1680571 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

49 Renan Do Carmo Reis 1688921 DEFERIDO - AC

50

1667876 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

51
Eduarda Ferreira

Ramos
1668191 DEFERIDO - AC

52
1671597 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência profissional conforme edital

53

1687494 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (6 meses de experiência)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7
Alessandra De Oliveira

Pires
1680842 DEFERIDO - NEGRO

8

1675489 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

9

1680571 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

25/03/2021,16h30

RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme Edital nº 002/2021 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-

mail: editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no período de 16:30 horas do dia 25 de

março de 2021 até as 16:30 horas do dia 26 de março de 2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Téc. Enfermagem II – HDAMF

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste
Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e

das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE